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Van:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl>

Verzonden: vrijdag 11 april 2025 10:55

Aan:

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg 

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Met vlag

Beste , 
 
Klopt, watergang A wordt maar voor een deel vergraven. De rest van de watergang bl�ft geschikt en biedt dus 
ook uitw�kmogel�kheden waardoor wegvangen niet nodig is. Wel willen we zekerheidshalve voor het 
wegvangen vergunning aanvragen (Artikel 11.54, lid a).  
Watergang C betreft meer een afwateringsgreppel en was ten t�de van het onderzoek niet watervoerend. 
 

Met vriendelijke groet, 

  

 

Projectleider ecologie 
 

 

 

   

 

   

  

 

Van: @gelderland.nl>  

Verzonden: maandag 31 maart 2025 14:20 

Aan:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Beste ,  
 
In principe betekent het werken met damwanden ervoor dat een groot deel van watergang A dus geschikt 
blijft en er geen salamanders weggevangen hoeven te worden? 
Of bedoel je dat de salamanders mogelijk wel weggevangen moeten worden als er tussen watergang A en C 
gewerkt moet worden of bedoel je eventuele alpenwatersalamanders die in het deel achterblijven wat is 
afgezet met damwanden?  
 
Het lijkt op google maps dat op de locatie waar profiel C wordt gegraven al een watergang is. Deze is niet 
onderzocht op alpenwatersalamanders. Is er wel of niet water op de locatie van profiel C? 
 
Met vriendelijke groet,  

 
 

Van:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl>  

Verzonden: dinsdag 18 maart 2025 15:17 
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Aan: @gelderland.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Beste , 
 
Onderstaand onze reactie op de aanvullende vragen: 
 
1. Hoelang duren de graafwerkzaamheden aan watergang A? 
2. Hoe worden de graafwerkzaamheden uitgevoerd? Wordt er voornamelijk in het droge gewerkt i.c.m. 

een damwand?  
3. Wordt de waterstand van watergang A verlaagd voor de graafwerkzaamheden?  

De graafwerkzaamheden aan watergang A zullen maximaal 1 week duren. Voor de graafwerkzaamheden 
hoeft de waterstand niet verlaagd te worden. Er wordt inderdaad vanuit het droge gewerkt in één 
werkrichting, daar waar nodig worden damwandplaten geplaats en vooraf amfibieën afgevangen.  

4. Worden er alpenwatersalamanders in watergang A weggevangen en naar watergang C gebracht 
voorafgaand aan de graafwerkzaamheden aan watergang A? 

De Alpenwatersalamander wordt indien er geen uitw�kmogel�kheden z�n in watergang A afgevangen en 
overgeplaatst naar watergang C. Doordat het werkgebied omheind wordt door schermen kan de 
Alpenwatersalamander niet vanuit Watergang C het werkgebied betreden, waardoor verwonden of doden 
van individuen wordt voorkomen. 

5. Indien de alpenwatersalamanders worden weggevangen. Wanneer wordt dit gedaan, en op welke 
methode? 

Afvangen zal dan plaatsvinden in de minst kwetsbare periode (medio september en eind februari zolang de 
temperatuur niet onder de 5 °C en niet boven de 25 °C komt) nadat de schermen en indien nodig 
damwandplaten z�n geplaatst. Afvangen zal gaan middels schepnet, keren van aanwezig materiaal en 
oevercontroles. 

6. Wordt het landhabitat tussen watergang A en C dan tijdelijk afgezet zodat de alpenwatersalamanders 
dan niet zelf via het land terugkeren naar watergang A? 

Nadat de graafwerkzaamheden in watergang A hebben plaatsgevonden, vinden hier geen andere 
werkzaamheden meer plaats waardoor de Alpenwatersalamander dit terrein weer mag bereiken. De 
gebieden worden dus niet van elkaar afgesloten, behalve als dit benodigd is t�dens de 
graafwerkzaamheden in watergang A en er geen geschikte uitw�kmogel�kheden voorhanden z�n. Indien 
nodig wordt er dus een t�del�k compartiment van damwandplaten gemaakt in watergang A welke na de 
graafwerkzaamheden weer wordt opengebroken.  

7. Wordt er bij de aanplant van overwinteringsstructuren bij watergang A rekening gehouden met 
aanwezige alpenwatersalamanders? En zo ja, Hoe? 

Aanplant zal handmatig en in één werkrichting plaatsvinden. Aanplant zal plaatsvinden buiten de 
overwintering, waarb� de soort minder flexibel is. 

 
Hopende z�n hiermee uw vragen beantwoord. 
 

Met vriendelijke groet, 

  

 

Projectleider ecologie 
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Van: @gelderland.nl>  

Verzonden: woensdag 12 maart 2025 11:29 

Aan:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Beste ,  
 
Ik heb toch nog een aantal aanvullende vragen met betrekking tot de werkzaamheden aan watergang A en 
de tijdelijke effecten daarvan.  
 

1. Hoelang duren de graafwerkzaamheden aan watergang A? 
2. Hoe worden de graafwerkzaamheden uitgevoerd? Wordt er voornamelijk in het droge gewerkt i.c.m. 

een damwand?  
3. Wordt de waterstand van watergang A verlaagd voor de graafwerkzaamheden?  
4. Worden er alpenwatersalamanders in watergang A weggevangen en naar watergang C gebracht 

voorafgaand aan de graafwerkzaamheden aan watergang A? 
5. Indien de alpenwatersalamanders worden weggevangen. Wanneer wordt dit gedaan, en op welke 

methode? 
6. Wordt het landhabitat tussen watergang A en C dan tijdelijk afgezet zodat de 

alpenwatersalamanders dan niet zelf via het land terugkeren naar watergang A? 
7. Wordt er bij de aanplant van overwinteringsstructuren bij watergang A rekening gehouden met 

aanwezige alpenwatersalamanders? En zo ja, Hoe? 
 
Met vriendelijke groet,  

 
 

Van:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl>  

Verzonden: donderdag 27 februari 2025 12:45 

Aan: @gelderland.nl> 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Geachte , 
 
Ik heb over onderstaande mail nog wat vragen uitstaan b� de opdrachtgever en verwacht in de loop van 
volgende week hierover antwoord te kunnen geven. 
Betreft de vraag over de vergunninghouder: dit is inderdaad HGM Holding Culemborg, z� zullen ook de leges 
betalen. 
 
Hopende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 

Met vriendelijke groet, 

  

 

Projectleider ecologie 
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Van: @gelderland.nl>  

Verzonden: donderdag 20 februari 2025 14:01 

Aan:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl>; @mstlogistics.nl 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Beste ,  
 
U bent als contactpersoon opgegeven voor de vergunningaanvraag voor de Costerweg te Culemborg voor de 
Alpenwatersalamander. 
Het bedrijf HGM Holding Culemborg is officieel de initiator van de aanvraag. Dit bedrijf staat op hetzelfde 
adres geregistreerd als het bedrijf MST Logistics.  
 
Op welke naam moet de vergunning worden gezet en welk bedrijf zal de leges betalen? 
 
Heeft u of  voor mij een specificatie van het adres en/of eventueel het kadastrale 
perceelnummer van de locatie waar de werkzaamheden plaatsvinden?  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Vergunningverlener omgevingswet Flora- en Fauna-activiteit 

 
Mobiel, sms of whatsapp 06 | @gelderland.nl | www.gelderland.nl 
werkdagen:  |  
 

 

Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen. 

De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl 
 

Van:   

Verzonden: woensdag 19 februari 2025 13:07 

Aan:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl> 

CC: @bouw.deskundigen.com> 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Beste ,  
 
Ik heb uw aanvullende informatie beoordeeld. Zelfs als de aanvraag slechts betrekking heeft tot 1 soort 
stellen wij vaker vragen over andere soorten die mogelijk in het plangebied kunnen voorkomen. Zodat we 
de extra onderbouwing indien nodig in het toelichtingskader kunnen opnemen. Dit kan bezwaren 
voorkomen. De initiatiefnemer heeft wel altijd het recht om uitsluitend een vergunning aan te vragen door 
de opgegeven soort.  
 
Alpenwatersalamander: 
Ik heb het plan nogmaals bekeken en ga mee in de onderbouwing dat er voldoende landhabitat gecreëerd 
wordt en dat het onderzoek voldoende was.  
 
Vleermuizen: 
Heeft u foto’s van de binnenkant van het gat waaruit blijkt dat hij inderdaad niet naar boven is ingerot? 
Dan kunnen deze als onderbouwing worden toegevoegd aan de casus voor het geval dat er bezwaar komt 
vanuit de omgeving.  
 
Aangezien er slechts één boom geschikt was in het plangebied en er geen andere geschikte structuren waren 
was het onderzoek erg gericht op die boom.  

 U ontvangt niet vaak e-mail van @gelderland.nl. Ontdek waarom dit belangrijk is   
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Hierdoor is het te verwachten dat andere vleermuissoorten in die mogelijk het plangebied voorkwamen 
tijdens het onderzoek wel waargenomen waren ondanks dat de onderzoek tijden niet volledig volgens het 
vleermuisprotocol is uitgevoerd voor de watervleermuis en de rosse vleermuis. Daarnaast lijkt het gat naar 
boven gericht wat uw stelling ‘dat het gat niet geheel vrij was van weerselementen als tocht en regen 
ondersteund’.  
 
Indien u foto’s aanlevert van het gat kunnen wij de vergunning verlenen. Deze kunt u binnen waarschijnlijk 
3 weken ontvangen.  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Vergunningverlener omgevingswet Flora- en Fauna-activiteit 

 
Mobiel, sms of whatsapp 06 | @gelderland.nl | www.gelderland.nl 
werkdagen:  |  
 

 

Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen. 

De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl 
 

Van:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl>  

Verzonden: dinsdag 28 januari 2025 09:22 

Aan: @gelderland.nl> 

CC: @bouw.deskundigen.com> 

Onderwerp: RE: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

Geachte , 
 
Hierb� de aanvullende informatie betreft de vergunningaanvraag flora-en-fauna-activiteit 
Alpenwatersalamander aan de Costerweg te Culemborg (Z: 2024-011547). 
Hopende u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 
 

Met vriendelijke groet, 

  

 

Projectleider ecologie 
 

 

  

   

 

  

 

Van: @gelderland.nl>  

Verzonden: maandag 20 januari 2025 15:20 

Aan:  | Blom Ecologie < @blomecologie.nl> 

Onderwerp: Verzoek aanvullende gegevens Costerweg Culemborg  

 

 U ontvangt niet vaak e-mail van @gelderland.nl. Ontdek waarom dit belangrijk is   
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Hallo,  
 
Wij hebben uw aanvraag voor een omgevingsvergunning Flora- en Fauna-activiteit namens HGM Holding 
Culemborg voor de Costerweg in Culemborg voor alpenwatersalamander in behandeling genomen. Wij 
hebben echter een paar aanvullende vragen (zie bijlage).  
 
Wilt u de vragen binnen vier weken beantwoorden?  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Vergunningverlener omgevingswet Flora- en Fauna-activiteit 

 
Mobiel, sms of whatsapp 06 | @gelderland.nl | www.gelderland.nl 
werkdagen:  |  
 

 

Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen. 

De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl 
 

 




